
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 10.X.2020  –  XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek (z racji imienin) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak i rodziców z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Lucjan, Krystyna, Kazimierz Drzewieccy 
                                            PONIEDZIAŁEK – 5.10.2020r. 

   17.00 – (Przygórze) – W intencji Janiny i Marzeny z racji urodzin 

   18.00 –  (Jugów) – W pewnej intencji 
                                                      WTOREK – 6.10.2020 r.  

   17.00 – (Przygórze) – śp. Jan, Henryka Skorupa 

  18.00 – (Jugów) -  śp. rodziców, siostry, braci z r. Podgórskich 

                                                    ŚRODA -  7.10.2020 r.  

   17.00 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa  

   18.00  – (Jugów)- śp. Genowefa Sikora 

                CZWARTEK – 8.10.2020r.     

  17.00 – (Przygórze) -  śp. Helena Raczkowska (od uczestników pogrzebu) 

  18.00 – (Jugów) – śp. Bożena Ogonowska (od r. Walaszczyków) 
                            PIĄTEK – 9.10.2020 r. 

   17.00 – (Przygórze) – śp. Bożena Jabłońska (6) 

   18.00  – (Jugów)- śp. Helena Prochera 
                                                     SOBOTA –10.10.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

                                         NIEDZIELA 11.10.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Władysław, Paulina Podgórscy 
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak 

11.30 – (Jugów) – śp. Teofila Szczerbińska (9) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (16/144)      Natomiast na Staszica mieszkał brat 

mojego ojca i pracował tam u swoich teściów na gospodarce. Tam Rosjanie 

założyli swoją bazę i mieszkał ich dowódca. Ten brat ojca mówił, że byli oni 

grzeczni, nie awanturowali się i mieli z tymi Rosjanami całkiem nie najgorsze 

układy.  Zresztą nieraz mnie o to pytano, jak nam się z Rosjanami układało. 

No muszę powiedzieć, że byli różni. I dobrzy i źli. My mieliśmy to szczęście, 

że trafialiśmy na ogół na przyzwoitych, ale niektórzy tego szczęścia nie mieli.  

Na Olimpijskiej, tam gdzie jest boisko sportowe, było sporo Niemców z 

wózkami i wozami, którzy tu dotarli z gór i nie mieli gdzie mieszkać. Było 

tam kilka młodych dziewcząt i w nocy przyszli goście, czyli żołdacy, zaciągali 

je do dzisiejszej Jugowianki i tam gwałcili. Była to głośna sprawa, bardzo nas 

wtedy bulwersująca, bo niektóre zaciągane były do tej sali na oczach 

rodziców, którzy nic nie mogli zrobić. Proszę mi wierzyć, że wiem to z całą 

pewnością. Byłam młodą dziewczynką, ale o tym się mówiło i w pamięci to 

mi utkwiło. Takie sprawy zawsze są dla dzieci nowe i ciekawe. Gniew był 

wielki, ale i bezsilność ogromna. Z tego co wiem, było też sporo 

skrzywdzonych młodych mężatek, których mężowie byli na wojnie, albo 

zginęli.   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

  Zamyślenia biblijne: 
Jesteśmy Bożą winnicą. To jeden ze znanych i często przytaczanych przez 

Kościół obrazów. Powód do dumy. Czytania XXVII niedzieli zwykłej w ciągu 

roku nawiązują do tego obrazu. Pojawia się w nich jednak ważne 

przypomnienie - winnica jest po to, aby wydawać owoce. Dobre, słodkie, 

smaczne – a nie jakieś cierpkie jagody niczym krzaki tarniny. To tak ogólnie. 

 

         Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. To fragment tzw. „Pieśni o 

winnicy”. Bóg zawierając przymierze z Narodem Wybranym oczekiwał, że 

wyda ono owoce sprawiedliwości. Liczył, że Izrael doświadczając od Niego 

tylu łask odpowie wdzięcznością. Niestety wyszło inaczej. Nic nie docierało 

do Żydów. Nie chcieli zbudować lepszego społeczeństwa. Stąd zapowiedź 

Boga, że przestanie dbać o swoją winnicę. Rozbierze jej żywopłot i rozwali 

ogrodzenie, by ją stratowano i zamieni ją w pustynię. Groźne ale piękne, 

prawda? Bóg w ten sposób chce pokazać Izraelowi, gdzie jest jego miejsce w 

szeregu. Stwórca kocha wszystkich ludzi i chce dla nich jak najlepiej. Lecz to 

My jesteśmy czasem niezwykle obojętni na Jego dobroć i zamiast słodkich 

winogron rodzimy cierpkie jagody. 

 

       Czytania mszalne: 

    Pierwsze czytanie: Iz 5, 1-7   Pieśń o winnicy                                       

Psalm: 80 (79)  Winnicą Pana jest dom Izraela 

    Drugie czytanie: Flp 4, 6-9  Czyńcie dobro, a Bóg   będzie z wami                                   

Ewangelia: Mt 21, 33-43  Przypowieść o dzierżawcach winnicy 

 

               Wspomnienia liturgiczne:  

 poniedziałek – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy 

   wtorek – wspomnienie św. Brunona Kartuza, opata i prezbitera  

 środa – wspomnienie NMP Różańcowej                                                   

piątek – wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka, biskupa i kronikarza  

   

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Błogosławiona Maria Angela Truszkowska 
Urodziła się 16 maja 1825 roku w Kaliszu. Na chrzcie otrzymała 
imiona Zofia Kamila. Pochodziła z wielodzietnej, głęboko wierzącej 

szlacheckiej rodziny. Miała sześcioro rodzeństwa.   Od dziecka była 
wrażliwa na potrzeby drugiego człowieka. Pragnęła zostać zakonnicą. 
Po zdobyciu wykształcenia w Warszawie oraz Szwajcarii wróciła do 
domu. Pielęgnowała chorego ojca i niosła pomoc ubogim. W 1854 
roku wstąpiła do Stowarzyszenia św. Wincentego a Paulo. Należała 
do najgorliwszych członkiń opiekujących się chorymi i biednymi. Z 
jej inicjatywy powstał w Warszawie przytułek dla biednych dzieci i 

opuszczonych samotnych staruszek. W 1855 roku razem ze swoją 
kuzynką została tercjarką świeckiego III zakonu św. Franciszka i otrzymała imię 
Angela. Datę tę przyjmuje się jako początek nowego Zgromadzenia Sióstr św. Feliksa 

z Kantalicjo – potocznie zwanego zakonem felicjanek. W 1857 roku przyjęły habit 
zakonny, a ich wspólnotą kierował bł. Honorat Koźmiński. Zakon rozwijał się bardzo 
szybko. W latach 1858-1864 siostry felicjanki założyły 27 ochronek wiejskich i 
rozwinęły wielostronną działalność charytatywną w Warszawie. W czasie Powstania 

Styczniowego klasztory zakonne służyły jako szpitale. Niestety po upadku powstania 
zakon został rozwiązany. Angela przez Łowicz dotarła do Krakowa, gdzie od 1866 
roku rozpoczęła na nowo organizować życie zakonne felicjanek. Niestety postępująca 
choroba nowotworowa i głuchota sprawiły, że odsunęła się na bok. Odtąd przez 30 lat 
służyła swemu Zgromadzeniu pomocą, cichą pracą, modlitwą, ofiarą, dobrym 
przykładem i radą.  Zmarła wyniszczona chorobą 10 października 1899 roku w wieku 

84 lat. Jej relikwie znajdują się w Krakowie. Beatyfikowana w 1993 roku przez św. 
Jana Pawła II. Kościół czci bł. Marię 10 października 

Witamy nową rodzinę 

Wspólnota Kościoła powiększyła się o nową katolicką 

rodzinę. 26 września 2020 roku w kościele 

parafialnym w Jugowie, miłość, wierność i uczciwość 

małżeńską ślubowali sobie Jakub Krawiec i Magdalena 

Kolendo. Nowożeńcy nie są naszymi parafianami. Pan 

młody pochodzi z Goleniowa, a pani młoda z 

białostocczyzny z miejscowości Sokółka. Aktualnie 

mieszkają i pracują we Wrocławiu. W naszej jednak miejscowości zapragnęli 

zawrzeć sakramentalny związek małżeński.   

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.  

 

16 października przypada 42 rocznica wyboru św. Jana Pawła II na tron 

Piotrowy. Warto, a nawet wskazane jest, przypominać sobie dające nadzieję 

nauczanie tego Papieża, który w prostych, ale konkretnych i głębokich 

słowach  wyjaśniał „źródło radości wiary chrześcijańskiej”. W miesiącu 

październiku będziemy cytowali jego piękne i krótkie nauki. 

 

O Ewangelii: „Ewangelia to jest przede wszystkim radość ze stworzenia. 

Bóg, który stwarzając widzi, że to, co stwarza jest dobre (por. Rdz 1, 1-25) 

jest źródłem radości wszystkich stworzeń, a przede wszystkim człowieka. 

Bóg Stwórca zdaje się mówić całemu stworzeniu: „Dobrze, że jesteś”. 

(s.36) 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 4.X.2020  –  XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o 

godz.18.00. W Przygórzu  od poniedziałku do piątku o 17.00.  

2. Od poniedziałku nabożeństwa różańcowe będą codziennie w Jugowie o 

17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po nabożeństwach msza św.  

3. Dzieci w Jugowie i w Przygórzu na nabożeństwa różańcowe przychodzą we 

wtorek, środę, czwartek i niedzielę. 

4. W zakrystii są już do odebrania różańce dla dzieci pierwszokomunijnych. 

W środę na nabożeństwie różańcowym zostaną one dzieciom poświęcone.  

5. W czwartek w naszej parafii przypada tzw. wieczysta adoracja, dlatego 

nabożeństwo różańcowe będzie przed wystawionym Najświętszym 

Sakramentem.  

6. W środę po mszy św. w Jugowie nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy 

i zmiana tajemnic różańcowych. 

7. Do 15 października można na plebanie przywozić zużyty sprzęt 

elektroniczny i elektryczny. 

 

Ostatnie pożegnanie. Na spotkanie z Panem Bogiem, po 

długiej i ciężkiej chorobie, odszedł 21 września 2020 roku 

nasz parafianin, mieszkaniec Przygórza śp. Władysław 

Kochajkiewicz. Pan Władysław urodził się na kresach w 

Suchowoli. Na świat przyszedł 25 lipca 1925 roku w 

rodzinie Piotra i Karoliny. Wychowywał się w kochającej 

rodzinie wraz z czwórką rodzeństwa. Po wybuchu wojny w 

wieku 17 lat, przy pierwszej nadarzającej się okazji  

zaciągnął się do wojska i przez kilka lat walczył na różnych 

frontach II wojny światowej. Ponieważ po wojnie został skierowany do 

WOPu, od 1945 roku służył na nowopowstałej granicy polskiej min. koło 

Bystrzycy i po odejściu do cywila postanowił zostać w Polsce, mimo że jego 

rodzice z większością rodziny dalej mieszkali w Suchowoli. W 1947 roku 

zawarł w Nowej Rudzie związek małżeński ze Stanisławą Kalbasz. Po jakimś 

czasie przeprowadzili się do Przygórza i to było miejsce docelowe w życiu 

państwa Kochajkiewiczów. Pan Władysław przez całe dorosłe życie pracował 

na kopalni w lampowni. W 2003 roku owdowiał. Cieszył się posiadaniem 5 

synów, 8 wnuków, 4 prawnuków i 4 praprawnuków. Został pochowany na 

cmentarzu w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona  27października w Przygórzu, po 

nabożeństwie różańcowym.                                                   .         

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

Papieska intencja na październik; Aby wierni świeccy, a szczególnie kobiety, na 

mocy chrztu, w większym stopniu byli włączani w podejmowanie 

odpowiedzialności za Kościół. 



  

 

 

 

 
  

   
 
 
  
 


